
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СВЕТЛОДАРСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДЕБАЛЬЦЕВО»

ПРИКАЗ

«16» августа 2023 г. г. Светлодарск №67

Об открытии МБОУ «Светлодарский УВК» 
(дошкольное подразделение)

В связи с возобновлением образовательной деятельности с 01.09.2023 года и 
подготовкой зданий дошкольных образовательных учреждений к приему детей согласно 
Санитарным правилам СП 2.4.3648-20» «Санитарно-эпидемиологические требования к 
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», на 
основании приказа отдела образования администрации города Дебальцево от 16.08.2023 г. 
№ 297 «Об открытии муниципальных бюджетных дошкольных образовательных 
учреждений города Светлодарск, пгт. Мироновский»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 17.08.2023 года время простоя в МБОУ «Светлодарский УВК» (дошкольное 
подразделение) считать завершенным и вывести с простоя следующих работников:

- Перфильеву Марину Валентиновну, воспитателя детского сада
- Меньшикову Анастасию Игоревну, воспитателя детского сада
- Гончаренко Нину Петровну, воспитателя детского сада
- Кривец Елену Викторовну, машиниста по стирке и ремонту спецодежды
- Ворощук Наталью Васильевну, подсобного рабочего
2. Осуществить с 17.08.2023 года прием на работу работников в соответствии со 

штатным расписанием, Положением об оплате труда.
3. Заведующему хозяйству Рассохе В.В. :
3.1 организовать работников целью подготовки здания дошкольного подразделения 

к приему детей.
3.2 подготовить Примерное десятидневное меню для заказа продуктов поставщику
4. Воспитателям Перфильевой М,В., Меньшиковой А.И., Гончаренко Н.П. провести 

организационную работу среди родителей по комплектованию групп детьми.
5. Комиссии по тарификации МБОУ «Светлодарский УВК» провести тарификацию 

педагогических работников согласно педагогической нагрузке
6. Специалисту по охране труда Михайлову И.М. провести с работниками 

дошкольного учреждения инструктажи по соблюдению правил поведения при
артобстреле.

7. Контроль настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. директора Н.А. Андрейко



Исполнитель:
Андрейко И.А.

Завизировано: 
Перфильева М.В. 

Меньшикова А.И. 

Гончаренко Н.П. 

Кривей Е.В.

Ворощук Н.В. 

Михайлов И.М. 

Рассоха В.В.

Направлено: 
в дело - 1 экз..


